
UCHWAŁA NR 246/17
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Świecie.

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.1)) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 
2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie 
wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczeń usług:

1) pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinny spełniać wymagania określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. 
Dz.U. z 2017 r., poz. 128 z późn. zm.) oraz określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617);

2) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie powinno zawierać 
oznakowanie takie jak: nazwa (firma) przedsiębiorcy, jego adres i numer telefonu;

3) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru 
nieczystości ciekłych, w przypadkach zanieczyszczenia terenu podczas wykonywania czynności 
opróżniania zbiorników bezodpływowych.

2. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów muszą być wystarczające dla 
zapewnienia ciągłości świadczenia usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych od podmiotów, z którymi przedsiębiorca ma podpisane umowy.

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien dysponować bazą transportową przeznaczoną do 
parkowania lub garażowania pojazdów, przy pomocy których świadczy usługi, która powinna spełniać 
następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego:

1) baza transportowa powinna stanowić teren niedostępny dla osób postronnych, zabezpieczony przed emisją 
zanieczyszczeń do gruntu;

2) wielkość bazy transportowej powinna zapewnić możliwość parkowania/garażowania wszystkich pojazdów, 
którymi dysponuje przedsiębiorca.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1020, poz. 1250 i poz. 1920.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 10 lipca 2017 r.

Poz. 2904



§ 3. Przedsiębiorca, o którym mowa w § 1 powinien wykonywać zabiegi sanitarne i porządkowe związane 
ze świadczeniem usług w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz niepowodujący 
zanieczyszczenia środowiska.

§ 4. Nieczystości ciekłe powinny być przykazywane do stacji zlewnej spełniającej wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnej (Dz. U. Nr 188, poz 1576).

§ 5. Traci moc uchwała Nr 284/10 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowy i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie gminy Świecie.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jerzy Wójcik

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2904


		2017-07-10T12:09:37+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




